
 
 

ЖЕЛЕЗНОДОРОЖНАЯ РАЙОННАЯ  

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

ГОРОДА ЕКАТЕРИНБУРГА 

 

Р Е Ш Е Н И Е  

 29 ноября 2023 г.  № 36/173 

   

г. Екатеринбург 

О предложениях для поощрения организаторов выборов от имени 

Избирательной комиссии Свердловской области 

 

Заслушав информацию председателя Железнодорожной районной 

территориальной избирательной комиссии города Екатеринбурга о 

представлении к поощрению за активную работу и личный вклад участковых 

избирательных комиссий в организацию и проведение выборов, обеспечение 

избирательных прав граждан Российской Федерации, развитие 

избирательной системы Свердловской области и правовое просвещение 

избирателей, многолетнюю добросовестную работу в системе избирательных 

комиссий, а также в связи с 30-летием избирательной системы Свердловской 

области Избирательная комиссия Свердловской области Железнодорожная 

районная территориальная избирательная комиссия города Екатеринбурга 

р е ш и л а : 

1. Направить предложения Железнодорожной районной 

территориальной избирательной комиссии города Екатеринбурга для 

поощрения организаторов выборов в Избирательную комиссию 

Свердловской области (прилагается). 

2. Направить настоящее решение Избирательной комиссии 

Свердловской области, нижестоящим избирательным комиссиям. 

3. Разместить решение на странице Железнодорожной районной 

территориальной избирательной комиссии города Екатеринбурга сетевого 



издания «Вестник избирательных комиссий Свердловской области» 

(http://ikso.org). 

4. Контроль исполнения настоящего решения возложить на 

председателя комиссии К.В. Райкову. 

 

Председатель 

Железнодорожной районной 

территориальной избирательной 

комиссии города Екатеринбурга 

 

  

 

 

К.В. Райкова 

Секретарь 

Железнодорожной районной 

территориальной избирательной 

комиссии города Екатеринбурга 

  

 

 

Я.И. Галямшина 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://ikso.org/


Приложение к решению 

 Железнодорожной районной 

 территориальной избирательной 

 комиссии города Екатеринбурга               

    от 29 ноября 2023 г. № 36/173 

 

ПРЕДЛОЖЕНИЯ  

для поощрения организаторов выборов 

 

Почетным знаком Избирательной комиссии Свердловской области 

1. Шакирову Елену Александровну, председателя участковой 

избирательной комиссии избирательного участка № 1356 Железнодорожного 

района города Екатеринбурга; 

   2. Шалагину Наталию Павловну, председателя участковой 

избирательной комиссии избирательного участка № 1364 Железнодорожного 

района города Екатеринбурга. 

Почетной грамотой Избирательной комиссии Свердловской области 

1. Шуварикову Светлану Робертовну, председателя участковой 

избирательной комиссии избирательного участка № 1340 Железнодорожного 

района города Екатеринбурга; 

2. Емельянову Наталью Дмитриевну, председателя участковой 

избирательной комиссии избирательного участка № 1377 Железнодорожного 

района города Екатеринбурга. 

Благодарственным письмом Избирательной комиссии Свердловской 

области  

1. Вшивкову Елену Юрьевну, председателя участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 694 Железнодорожного района города 

Екатеринбурга; 

2. Вервейко Елену Викторовну, председателя участковой 

избирательной комиссии избирательного участка № 1347 Железнодорожного 

района города Екатеринбурга. 

Благодарностью председателя Избирательной комиссии 

Свердловской области 



1. Ширпужеву Тамару Викторовну, секретаря участковой 

избирательной комиссии избирательного участка № 244 Железнодорожного 

района города Екатеринбурга; 

2. Иванову Любовь Ивановну, секретаря участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 1335 Железнодорожного района города 

Екатеринбурга; 

3. Корженевского Дениса Алексеевича, председателя участковой 

избирательной комиссии избирательного участка № 1339 Железнодорожного 

района города Екатеринбурга; 

4. Чурканову Ольгу Александровну, секретаря участковой 

избирательной комиссии избирательного участка № 1358 Железнодорожного 

района города Екатеринбурга; 

5. Яйлаханян Ирину Николаевну, заместителя председателя участковой 

избирательной комиссии избирательного участка № 1359 Железнодорожного 

района города Екатеринбурга; 

6. Валеева Бориса Фаатовича, председателя участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 1381 Железнодорожного района города 

Екатеринбурга. 

 


